1º Fica o Poder Executivo autorizado a instituir o programa de

distribuição  de  fraldas  descartáveis  para  os  pais

de baixa renda, residentes na cidade de Araucária, que a soma das

rendas seja de até 2 salários mínimos, totalizando a importância de

R$  2.424,00  (dois  mil  e  quatrocentos  e  vinte  e  quatro  reais),  no

presente  ano  de  2022  -  variável  de  acordo  com  as  mudanças  e

acréscimos do salário mínimo”

[...]

Art. 2º A distribuição das fraldas  será feita por meio do Centro de

Referência de Assistência Social (CRAS) de cada bairro